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Svar på spørgsmål 115 (alm. del): 

I brev af 2. februar 2011 har udvalget efter ønske fra Yildiz Akdogan (S) stillet 
mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 115:
”Vil ministeren nedsætte en arbejdsgruppe bestående af relevante myndigheder 
og interessenter, der skal se på, hvad der yderligere kan gøres for at håndtere 
problemerne for danske borgere og virksomheder vedrørende de såkaldte BOT-
net?”

Svar: 
Jeg har allerede nedsat It-sikkerhedskomiteen, hvis formål det er at styrke 
informationssikkerheden i Danmark og arbejde for, at danskerne føler sig sikre 
og trygge ved at anvende den elektroniske kommunikationsinfrastruktur. Dette 
sker i et partnerskab af væsentlige interessenter for at sikre forankring og 
koordinering af handlingsorienterede initiativer inden for informationssikkerhed.

It-sikkerhedskomiteens formål afspejler bredden i de udfordringer på 
informationssikkerhedsområdet, som præger det danske samfund. Komiteen kan i 
sit arbejde bidrage til oplysning, debat, vidensopbygning og initiativer på en 
række væsentlige områder.

I komiteen er der nedsat en arbejdsgruppe, der netop arbejder med bekæmpelse af 
botnet og økonomisk kriminalitet på internettet. Arbejdsgruppen består af 
Henning Mortensen, ITEK, Birgitte Mikkelsen, Finansrådet, og Morten Klitgaard 
Friis, der er Dansk Erhvervs repræsentant i komiteen. 

Arbejdsgruppen har - sammen med en række universiteter og private 
virksomheder - taget initiativ til et projekt, der skal munde ud i et 
forskningsprojekt om bekæmpelse af botnet.

Komiteens arbejdsgruppe vil endvidere tage initiativ til et møde med ISP 
Sikkerhedsforum, hvis medlemmer leverer internet til størstedelen af 
internetbrugerne i Danmark, om etablering af en ”Walled Garden”. Denne 
tekniske foranstaltning giver en internetudbyder mulighed for midlertidigt at 
skærme en kunde, der måtte være indlemmet i et botnet, fra det øvrige internet, 
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og at oplyse kunden herom. I løbet af foråret vil komiteen udsende en publikation 
om botnet med henblik på at øge opmærksomheden på dette område.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


